

روحانی: باید کار را به بخش خصوصی واگذار کنیم

رئیس جمهوری با بیان این که توان دولت در سرمایه اجتماعی خواهد بود، گفت: معتقدیم تا کنون مردم در تمامی صحنه ها حضور داشته اند و از دولت حمایت کرده اند و تمامی موفقیت های دولت در سایه همکاری و حضور مردم در صحنه و حمایت های مقام معظم رهبری بوده است.



روحانی: باید کار را به بخش خصوصی واگذار کنیم مسئولان باید به رأی مردم احترام بگذارند

رئیس جمهوری با بیان این که توان دولت در سرمایه اجتماعی خواهد بود، گفت: معتقدیم تا کنون مردم در تمامی صحنه ها حضور داشته اند و از دولت حمایت کرده اند و تمامی موفقیت های دولت در سایه همکاری و حضور مردم در صحنه و حمایت های مقام معظم رهبری بوده است.

به گزارش ایرنا، حجت الاسلام و المسلمین دکتر حسن روحانی عصر دیروز در همایش اقتصاد مقاومتی در روابط منطقه ای که با حضور استانداران، سفرای ایران در کشورهای منطقه و سفرای کشورهای منطقه در ایران برگزار شد، افزود: اگر عنایت حق و آن سرمایه ها را نداشتیم، نمی توانستیم به توفیق مورد نظر دست یابیم.

روحانی ادامه داد: امروز مرکز آمار کشور اعلام کرد که تورم 12 ماهه به 15.2 درصد رسیده است. وعده ای که ما برای سال 93 به مردم داده بودیم این بود که تلاش کنیم تورم را به 25 درصد برسانیم.

رئیس جمهوری با اشاره به این که تورم بالای 40 درصد را امروز به زیر 16 درصد رساندیم، اظهار داشت: بسیاری از صاحب نظران داخلی و خارجی حضوری یا کتبی برای ما نوشته اند که کار این دولت شبه معجزه است. این معجزه متعلق به ملت ایران است زیرا دولت که خادم است.

روحانی با بیان این که مردم ایران در یکسال و نیم قبل کاری بسیار عظیم و بزرگ انجام داده اند، گفت: در سال 91 و 92 رشد اقتصادی کشور در مجموع منهای 9 درصد بوده است. چه کسی فکر می کرد منهای 9 درصد در دو سال را بتوانیم به رشد مثبت برسانیم؟

رئیس دولت تدبیر و امید با اشاره به رشد اقتصادی 4 درصدی نیمه نخست امسال نسبت به سال گذشته، افزود: تا پایان سال آنچه پیش بینی می شود، رشد مثبت است.

رئیس جمهوری ادامه داد: سرمایه اجتماعی بزرگترین سرمایه ما است. به تمامی استانداران یک بار دیگر اعلام می کنم از نظر ما این جناح و آن جناح، این حزب یا آن حزب فرق نمی کند. هر جناحی بیشتر به ملت خدمت کنند، آن جناح از نظر ما برتر است. عنوان، مارک، این و آن و الف و ب برای ما مطرح نیست. حق نداریم هیچ خادمی را از خدمت محروم کنیم.

روحانی تصریح کرد: اما مسئولان اجرایی باید به رای مردم در 24 خرداد 92 معتقد باشند. اگر کسی اعتقاد به رای مردم ندارد، می تواند در کشور کار و فعالیت کند اما نمی تواند مدیر سطح بالای کشور باشد، یعنی مردم قبول نمی کنند. مردم گفته اند، نظر ما این است.

رئیس دولت تدبیر و امید اظهار داشت: به سوابق افراد، وابستگی سیاسی و جناحی افراد کار ندارم، اما مسئولان باید به رای مردم اعتقاد داشته باشند و اگر کسی 24 خرداد و رای مردم را قبول ندارد در یک سمت دیگری خدمت کند، اما بخواهد مسئول رده بالای کشور باشد این قابل قبول نیست. مردم این را نمی پذیرند چون همه ما بار بسیار سنگینی را بر دوش گرفته ایم.

روحانی در زمینه سیاست خارجی، با تأکید بر این که مذاکرات هسته ای در چارچوب منافع و عزت ملت ایران به پیش می رود، اظهار داشت: ترکیب جدید مذاکره کنندگان هسته ای نشان از اراده قاطع ملت ایران برای تعامل سازنده با جهان است.

رئیس شورای عالی امنیت ملی تصریح کرد: من همین جا از زحمات شبانه روزی سربازان خط مقدم دیپلماسی سپاسگزاری و

تشکر می‌کنم. ملت ما در برابر این مجاهدان خط مقدم، هم حمایت و هم به بیانی تشکر می‌کند.

روحانی به حمایت مردم از مذاکرات هسته‌ای اشاره کرد و گفت: در زمینه هسته‌ای هرچه نظر سنجی داشته ایم بالای 70 درصد تأیید بوده است. این خیلی مهم است که اکثریت قاطع مردم از مسیر دولت حمایت می‌کنند

رئیس جمهوری تأکید کرد: مذاکرات هسته‌ای در چارچوب منافع و عزت ملت ایران به پیش می‌رود و می‌بینید که در این چارچوب گام به گام در حال پیش رفتن هستیم.

وی خاطرنشان کرد: همیشه یک اقلیت اندکی داریم. نباید نگران باشیم. به هر حال در این کشور دموکراسی و آزادی است و نظرات بیان می‌شود. نظرات همه هم یکسان نیست.

بنا هم نیست در کشور ما همه چیزی را با 100 در صدموافق افکارعمومی اداره کنیم. ما باید با اکثریت قاطع قابل قبول، کشور را اداره کنیم.

روحانی اظهار داشت: ما در زمینه هسته‌ای از ابتدا تا کنون هرچه نظرسنجی داشتیم حمایت مردم بالای 80 درصد است و این مهم است که دولت در مسیری حرکت می‌کند که اکثریت قاطع مردم از این مسیر و راه حمایت می‌کنند.

دولت به دنبال اتحاد بیشترجامعه

رئیس جمهوری در ادامه سخنانش، با بیان اینکه کار ما فقط اقتصاد و سیاست خارجی نیست، گفت: سیاست داخلی برای ما بسیار اهمیت دارد. باید درجامعه به نقطه وحدت و اتحاد بیشتر برسیم و نگذاریم در جامعه انشقاق به وجود بیاید بلکه باید فاصله‌ها را کم کنیم.

روحانی ادامه داد: یکی از وعده‌های دیگری که این دولت از روز نخست به مردم داده است این است که این دولت، دولت آشتی است و می‌خواهد گروه‌ها، جناح‌ها و افکار را به هم نزدیک کند بنابراین حرکت ما باید به سمت اجرای برنامه‌ای باشد که به مردم وعده دادیم و مردم با رای خودشان مصوب کردند.

رئیس دستگاه اجرایی با طرح این سوال که برای پیشرفت و حرکت به جلو و برای دستیابی به اقتصاد مقاومتی در زمینه ارتباط با دیگران باید چه کاری انجام دهیم؟ اظهار داشت: این که بعضی‌ها فکر می‌کنند کشوری می‌تواند بدون ارتباط با بیرون به رشد و توسعه برسد حتما اشتباه می‌کنند.

روحانی با اشاره به این که کسی نمی‌تواند ما را منزوی کند، گفت: البته ممکن است خودمان، خودمان را منزوی کنیم. اگر متحد باشیم و با تدبیر کار را جلو ببریم، هیچ کشوری نمی‌تواند ما را منزوی کند.

وی ادامه داد: نخستین گام در سیاست خارجی ما بی‌تردید روابط خوب با همسایگان است این مساله هم از نظر امنیت ملی و هم از نظر فرهنگی بسیار مهم است. تمامی کشورهای منطقه از لحاظ فرهنگی با ما متصل هستند و شرایطی ویژه و خاصی با همسایگانمان داریم و بسیاری از امور اقتصادی، اجتماعی و سیاسی بدون همکاری همسایگان امکان پذیر نیست.

رئیس شورای عالی امنیت ملی افزود: ما هیچ وقت دنبال منفعت یک طرفه نیستیم. بازی برد - برد فقط در مساله هسته‌ای نیست ما می‌خواهیم روابطمان در جهان این گونه باشد سر هیچ کشوری کلاه نمی‌گذاریم و نمی‌گذاریم کسی سر ما کلاه بگذارد.

روحانی ادامه داد: این ملت روابطی با همسایگان و کشورهای دیگر می‌خواهد که به نفع دو ملت باشد ما رابطه‌ای با عراق نمی‌خواهیم که صرفاً به نفع ایران باشد می‌خواهیم به نفع ایران و عراق باشد. ما رابطه‌ای با ترکیه و تمامی کشورهای شمالی، شرقی و جنوبی می‌خواهیم که به نفع دو کشور باشد.

رئیس جمهوری اظهار داشت: همان گونه که رهبر معظم انقلاب تأکید کردند، باید کار را به بخش خصوصی و مردم واگذار کنیم و خست به خرج ندهیم، تمامی دولت‌ها آمدند و گفتند ما می‌خواهیم کار را به مردم واگذار کنیم اما نشد.

آن چنان برخی از این مسئولان اجرایی دو دستی چسبیده اند، کمی این انگشتی دستان را باز و شل کنید، بگذارید کار را

روحانی ادامه داد: این نکته هم مغفول ما نیست که رشد و توسعه ما در سایه امنیت ما ست و امنیت بهتر هم با نیروهای مسلح، نیروهای امنیتی، هماهنگی و همفکری شما تامین می شود.

رئیس جمهوری با تأکید بر همکاری با قوای مقننه و قضائیه اضافه کرد: باید این همکاری ها را بیشتر کنیم تا انشاءالله به نحو مطلوب به نقطه ای برسیم که مورد انتظار مردم و رضایت خداوند است.

ضرورت همکاری سرویس های اطلاعاتی برای امنیت تعامل اقتصادی

در ادامه این همایش، وزیر اطلاعات گفت: همکاری سرویس های اطلاعاتی منطقه برای بستر سازی به منظور امنیت تعاملات سازنده اقتصادی یک ضرورت است که در این زمینه با بیشتر سرویس ها و سازمان های اطلاعاتی منطقه ارتباطات خوبی داریم.

حجت الاسلام والمسلمین سید محمود علوی اظهار داشت: امنیت، یکی از منافع مشترک کشورهای منطقه است که نقش ارزشمندی را در رشد، توسعه پایدار و مبادله سازنده اقتصادی در میان کشورهای منطقه ایفا می کند.

وی گفت: وزارت اطلاعات برای تعامل سازنده، همکاری مستمری را با سرویس های اطلاعاتی منطقه دارد و این که کشورهای منطقه باید دارای منافع مشترک باشند، امری بدیهی است و هر کشور به تنهایی نقشی را دارد که با گره خوردن در ارتباط با کشورهای دیگر چند برابر می شود.

علوی تأکید کرد: اقتصاد بدون امنیت هم شکوفا نمی شود و هم این رویه امکانپذیر نیست. از این رو وزارت اطلاعات و سایر دستگاه های امنیتی این اراده را دارند که این بستر را فراهم کنند.

وزیر اطلاعات همچنین در جمع خبرنگاران در حاشیه این همایش، با تأکید بر این که اراده جمعی دولت بر آن است که بستر را برای یک حرکت سازنده و اقتصادی فراهم کند، گفت: تلاش می کنیم امنیت پایدار و اقتصاد شکوفا برای یک حرکت بانشاط بر زندگی عمومی مردم فراهم شود.

افزایش توسعه همکاری های منطقه ای

بر اساس این گزارش، در ادامه این همایش، وزیر کشور هم با بیان این که توسعه یافتگی و ارتباط آن با امنیت پایدار در روابط منطقه ای تأثیرگذار است، گفت: مسائلی چون تروریسم، قاچاق و مشکلات منطقه ای به دلیل نبود توسعه پایدار و متوازن منطقه ای ایجاد می شود.

عبدالرضا رحمانی فضلی افزود: یکی از دلایل اصلی وقوع حوادث و حضور اشرار و تروریست ها در منطقه، وجود فقر است که باید اقدامات لازم را در این زمینه انجام دهیم.

وی همچنین بر ضرورت توسعه و افزایش همکاری های منطقه ای در بخش های اقتصادی، تجاری، گردشگری و تحکیم روابط سیاسی با محوریت استان های مرزی تأکید کرد.

قائم مقام وزیر امور خارجه هم با بیان این که همکاری با کشورهای همسایه از اولویت های دولت یازدهم است، گفت: همسایگان ایران باید در تعامل هر چه نزدیک تر ساختارهای یکدیگر را در سطوح مختلف شناسایی و آماده استفاده از فرصت های موجود در روابط دو جانبه باشند.

مرتضی سرمدي با تأکید بر نقش استانداران و سفرا در این راه اظهار داشت:

امنیت منطقه ای از درک مشترک چالش ها، تهدیدات و راه های مواجهه با آن، پیوند ارگانیک های اجتماعی و اقتصادی و ایجاد حوزه های منافع و خیر مشترک نشأت می گیرد.

وی با تأکید بر اینکه منطقه اطراف ما نیازمند ثبات است، اضافه کرد: از مهمترین مولفه های ایجاد ثبات، حرکت جمعی بر اساس مشترکات به سوی رفاه جمعی است که ریشه های بحران و بی ثباتی را می خشکاند.